关于加强实验室危险废物排放管理的通知
各学院（中心）：

按照青岛市环保局的要求，各单位必须对危险废物进行网上申报登记、收集，并送有资质单位处置，严禁把危险废物直接向外界排放。

为切实履行国家、地方环境保护法规和制度，规范和加强实验室危险废物的管理，防止危险废物污染危害环境，维护环境和公共安全，促进社会和谐发展，特通知如下：

一、各学院要提高对实验室危险废物排放管理工作的认识，加强对教职工和学生的环保教育工作。
二、加强实验室管理，建立、健全实验室环保管理制度和环保责任制度，学院要安排专人负责本院的环保管理、协调工作，实验室的环保工作要责任到人。
三、实验室危险废物应按环保要求，分类收集、存放。危险废液必须存放在有盖的密闭容器中，贴上废旧化学物品标签，附上警告标志，不得随意排放；化学药品或有机溶剂空瓶应拧紧盖，妥善摆放，不要随意弃置和爆晒等。
四、危险废物的收集、存放由各实验室负责，危险废物不得放置室外。学校联系由具有处置资质的单位来我校收集并处置，处置费用由学校承担。每个学期处置一次，届时国有资产管理处提前通知。
五、各实验室收集、存放危险废液所需的容器由学校提供。请各实验室提出所需容器的数量和规格，填写附表，于2009年3月13日（周五）前报送资产管理科。
附表  《实验室危险废液存放容器统计表》
说明：我校实验室危险废物主要指教学、科研活动中,实验室使用化学试剂和药品产生的废物，如：强酸、强碱、有机溶剂废液、含重金属废液；含有或直接沾染危险废物的废弃包装物、容器、清洗杂物；使用切削油和切削液进行机械加工过程中产生的废矿物油；金属表面处理及热处理加工中产生的废液等。
国有资产管理处

2009年3月10日